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1 
Bergfotsvägen - slutrapport (sbf/2012:461) 

 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämndens förslag till kommunfullmäktige: 
 
Kommunfullmäktige godkänner slutrapporten för exploateringsprojekt 
Bergfotsvägen 9162 
 
Sammanfattning 
Resultat för projektet som helhet ger ett överskott på 3 286 000 kronor be-
roende på VA:s överskott på 3 900 000 kr. 

 
Exploateringen kommer att ge ett underskott på 587 000 kr, beroende på att 
marken inte sålts utan upplåtis med tomträtt, vilket ger en årlig intäkt på 
336 00 kr istället. 
 
I förhållande till den budget som antagits för projektet redovisas ett över-
skott på ca 2 000 000 kronor. Det större överskottet beror främst på att VA-
taxan som ger högre anslutningsavgifter än beräknat. 
 
Ärendet 
2011-09-29 beslutade kommunfullmäktige att godkänna ett ramavtal med 
SW Projektutveckling innehållande en tvåårig option på markanvisning, 
2011-09-29 § 133. 
 
Den 7 februari 2012 uppdrog samhällsbyggnadsnämnden åt samhällsbygg-
nadsförvaltningen att upprätta förslag till detaljplan för del av Tumba 7:206 
– kv. Bergfoten. Detaljplanens syfte är att skapa ungdomsbostäder i kollek-
tivtrafiknära läge. Byggnadens placering och form anpassas till platsens  
terräng och höga naturvärden. 

 
Detaljplan, exploateringsavtal och genonförandebudget antogs av kommun-
fullmäktige 2013-12-17 § 166. Dnr KS/2013:493 
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Planen vann laga kraft den 21 januari 2014. 
Byggstart har påbörjats hösten 2016 av en byggnad innehållande 127 st 
smålägenheter. Beräknad inflyttning är 2:a kvartalet 2018.  
 
Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2017-01-20, ut-
gör underlag för beslutet. 
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Samhällsbyggnadsförvaltningen    
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Referens Mottagare 
Åsa Hansson  
 
 
 
 
 
 
 

Samhällsbyggnadsnämnden 
 
 
 
 
 

Bergfotsvägen – slutrapport  
Projekt 9162 
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämndens förslag till kommunstyrelsen: 
 
Kommunstyrelsen godkänner slutrapporten och föreslår Kommunfullmäk-
tige 

 
•  Att godkänna slutrapporten för exploateringsprojekt Bergfotsvägen 

9162 
 
 
Sammanfattning 
2011-09-29 beslutade Kommunfullmäktige att godkänna ett ramavtal med 
SW Projektutveckling innehållande en tvåårig option på markanvisning, 
2011-09-29 §133. 
 
Den 7 februari 2012 (§ 11) uppdrog samhällsbyggnadsnämnden åt sam-
hällsbyggnadsförvaltningen att upprätta förslag till detaljplan för del av 
Tumba 7:206 – kv. Bergfoten. Detaljplanenssyfte är att skapa ungdomsbo-
städer i kollektivtrafiknära läge. Byggnadens placering och form anpassas 
till platsens terräng och höga naturvärden. 

 
Detaljplan, exploateringsavtal och genonförandebudget antogs av kommun-
fullmäktige 2013-12-17 § 166. Dnr KS/2013:493 
 
Planen vann laga kraft den 21 januari 2014. 
Byggstart har påbörjats hösten 2016 av en byggnad innehållande 127 st 
smålägenheter. Beräknad inflyttning är 2:a kvartalet 2018.  

 
Resultat för projektet som helhet ger ett överskott på 3 286 000 kronor be-
roende på VA:s överskott på 3 900 000 kr. 
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Av bifogar underlag framgår att exploateringen kommer att ge ett under-
skott på 587 000 kr, beroende på att marken inte sålts utan upplåtis med 
tomträtt, vilket ger en årlig intäkt på 336 00 kr istället. 
 
I förhållande till den budget som antagits för projektet redovisas ett över-
skott på ca 2 000 000 kronor. Det större överskottet beror främst på att VA-
taxan som ger högre anslutningsavgifter än beräknat. 
 
 

 
 
Mattias Jansson Inga-Lill Segnestam  
Kommundirektör Samhällsbyggnadschef 
 
 
 
 
_________ 
Expedieras till 
Åsa Hansson, Projektledare  Sbf 
Antonio Ameijenda, Exploateringschef Sbf  
Inger Larsson, Ekonom, Tf 
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2 
Planuppdrag för detaljplan för Hantverket 1 (sbf/2016:478) 

 
              Förslag till beslut 

Samhällsbyggnadsnämnden uppdrar åt samhällsbyggnadsförvaltningen att upprätta 
förslag till detaljplan för Hantverket 1 i Tullinge och genomföra samråd. Plankost-
nadsavtal har upprättas. 
 
Sammanfattning 
Detaljplanen syftar till att skapa en byggrätt som motsvarar den befintliga 
förrådsbyggnaden inom industritomten Hantverket 1, Botkyrkas hantverksby. 
Förrådsbyggnaden ligger väl avskild från intilliggande vägar och är en tillgång 
för den befintliga verksamheten. Detaljplanen innebär att verksamheterna inom 
fastigheterna får bättre långsiktigt hållbara förutsättningar. Detaljplan för 
hantverksbyn vann laga kraft 1988. Kommunen äger fastigheten och upplåter 
den via tomträtt till Brf Botkyrka hantverkshus, som har sökt detta planbesked.  

 
Eftersom komplementbyggnaden ligger i en slänt kommer de geotekniska förutsätt-
ningarna att undersökas i samband med detaljplanen. Det behöver även tas fram en 
dagvattenutredning för att utreda hur den befintliga verksamheten uppfyller kommu-
nens dagvattenpolicy.  
 
Ärendet 
Samhällsbyggnadsnämnden beslutate 2016-03-15 att ge positivt planbesked för 
åtgärden. 
 
Planområdet ligger i Tullinge. Detaljplan Botkyrka hantverksby (40-21) från 
1988-12-27 gäller för området. Genomförandetiden för detaljplanen har gått 
ut. 

 
Ekonomi 
Ny detaljplan förutsätter att befintliga tomträttsavtal för fastigheten 
omförhandlas av samhällsbyggnadsförvaltningen. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2017-01-11, utgör 
underlag för beslutet.  
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SAMHÄLLSBYGGNADSFÖRVALTNINGEN 
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Samhällsbyggnadsförvaltningen  
Planenheten 
 
 
Referens 

 
Mottagare 

Gio Olla 
 
 
 
 
 

Samhällsbyggnadsnämnden 
 

Planuppdrag för detaljplan för Hantverket 1 
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden uppdrar åt samhällsbyggnadsförvaltningen att 
upprätta förslag till detaljplan för Hantverket 1 i Tullinge och genomföra sam-
råd. Plankostnadsavtal har upprättas. 
 
Sammanfattning 
Detaljplanen syftar till att skapa en byggrätt som motsvarar den befintliga 
förrådsbyggnaden inom industritomten Hantverket 1, Botkyrkas hantverksby. 
Förrådsbyggnaden ligger väl avskild från intilliggande vägar och är en tillgång för 
den befintliga verksamheten. Detaljplanen innebär att verksamheterna inom 
fastigheterna får bättre långsiktigt hållbara förutsättningar. Detaljplan för 
hantverksbyn vann laga kraft 1988. Kommunen äger fastigheten och upplåter den 
via tomträtt till Brf Botkyrka hantverkshus, som har sökt detta planbesked.  
 
Eftersom komplementbyggnaden ligger i en slänt kommer de geotekniska förut-
sättningarna att undersökas i samband med detaljplanen. Det behöver även tas 
fram en dagvattenutredning för att utreda hur den befintliga verksamheten uppfyll-
ler kommunens dagvattenpolicy.  
 
Samhällsbyggnadsnämnden gav positivt planbesked till åtgärden i mars 2016. 
 
Planförfarande 
Detaljplanen upprättas enligt PBL SFS 2010:900 i dess lydelse efter 1 januari 
2015. Planen genomförs enligt begränsat förfarande eftersom förslaget är för-
enligt med översiktsplanen, inte är av betydande intresse för allmänheten, och 
inte antas medföra en betydande miljöpåverkan. Planförslaget berör en åtgärd 
av mindre betydelse med en liten och tydlig samrådskrets som berörs. 
Under ett begränsat standardförförande är det möjligt för samrådskretsen att 
godkänna förslaget till detaljplan redan under samrådet. Godkännandet ska 
göras aktivt av samtliga i samrådskretsen. Planförslaget kan inte antas direkt 
om det skett ändringar efter godkännandet.  
När samrådskretsen har godkänt förslaget till detaljplan kommer kommunen 
att sammanställa ett granskningsutlåtande som ska innehålla information om 
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att samrådskretsen godkänt förslaget samt synpunkter från samrådet. Om sam-
rådskretsen godkänner förslaget vid samrådet är det viktigt att kommunen är 
tydlig med att det inte finns fler möjligheter att lämna synpunkter. 
 
 

 
Orienteringskarta, foto eller ortofoto över området. 
T:\GeoBas\Bildmaterial\Ortofoton\2012 
 
Ärendet 
Planområdet ligger i Tullinge. Detaljplan Botkyrka hantverksby (40-21) från 
1988-12-27 gäller för området. Genomförandetiden för detaljplanen har gått ut. 
 
I planområdet finns en förrådsbyggnad som har ett tidsbegränsat lov som har gått 
ut 2010.  
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Natur 
En slänt med spontan vegetation finns på sydvästra sidan av planområdet mot 
Pålamalmsvägen. 
 
Kommunala beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden beslutate 2016-03-15 att ge positivt planbesked för 
åtgärden. 
 
Avtal 
Plankostnadsavtal har tecknats mellan kommunen och tomträttsinnehavare 
(Bostadsrättsföreningen Botkyrka Hantverkshus). 
 
Utredningar 
Inom ramen för detaljplanearbetet bör följande utredningar göras: 
• geoteknisk undersökning 
• dagvattenutredning 
 
Ekonomi 
Ny detaljplan förutsätter att befintliga tomträttsavtal för fastigheten omförhandlas 
av samhällsbyggnadsförvaltningen, mark- och exploateringsenheten. 
 
Preliminär tidplan 
Samråd   april/2017 
Granskning   juni/2017 
Antagande   augusti/2017 
 
Ett hållbart Botkyrka 
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Botkyrka kommun har formulerat sex utmaningar som tillsammans 
representerar ett platsspecifikt förhållningssätt till hållbar utveckling i 
kommunen; 
 

1. Botkyrkaborna har arbete 
2. Botkyrkaborna känner sig hemma 
3. Botkyrka har de bästa skolorna 
4. Botkyrka bidrar inte till klimatförändringarna 
5. Botkyrkaborna är friska och mår bra 
6. Botkyrkaborna har förtroende för varandra och för demokratin 
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I varje projekt ska vi sträva efter att uppnå dessa utmaningar. 
 

 
 

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
       

Kommentar  
Förrådsbyggnaden som föreslås i detaljplanen för Hantverket 1 kommer att ge 
BRF Botkyrka Hantverkshus bättre förutsättningar för att driva sin verksamhet. 
Denna förrådsbyggnad planeras att ligga med den långa sidan mot 
Pålamalmsvägen och bidrar till en mer urban gatusektion. 
 
 
SAMHÄLLSBYGGNADSFÖRVALTNINGEN 
 
Inga-Lill Segnestam   Gio Olla  
Samhällsbyggnadschef   Planarkitekt 
 

 
Expedieras till 
Planadministratör 
Sökande 

Arbete

Hemkänsla

Skola

Klimat

Hälsa

Förtroende
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3 
Samråd av detaljplan för Segersby 2 (sbf/2015:424) 

 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden uppdrar åt samhällsbyggnadsförvaltningen att 
gå ut på samråd med förslag till detaljplan för Segersby 2. 
 
Sammanfattning 
Planområdet ligger i Eriksberg i norra Botkyrka som gränsar till det 
värdefylla kulturmiljön runt Älvesta Säteri. Detaljplan för kvarteret 
Segersby mfl (54-20) från 1986-11-27 gäller för området. 
Genomförandetiden för detaljplanen har gått ut. Enligt gällande detaljplan är 
fastigheten planlagd som industri med särskild miljöhänsyn (betecknad Jq). 
Enligt detaljplanen är fastighetens högsta byggnadsarea 2500 kvm (BYA) 
och bruttoarea är 6000 kvm (BTA). 
 
En behovsbedömning av planens miljöpåverkan har gjorts och bedömningen 
är att detaljplanen inte innebär betydande miljöpåverkan. 
 
 Ärendet 
Detaljplanen syftar till att bygga en tvättjänstanläggning på ett sätt som tar 
hänsyn till och värnar det värdefulla kulturlandskapet runt Älvesta säteri 
som fastigheten gränsar till. Fastigheten ligger inom riksintresse för 
kulturmiljö samt bredvid området kring Älvesta säteri som är utpekat i 
kommunens kulturmiljöprogram. Omsorgsfull gestaltning av den nya 
industribyggnaden, komplettering av skyddsplanteringen och byggnadens 
placering på tomten bakom skyddsplanteringen är därför extra viktigt för 
planens genomförande. 
 
Fastighetsägaren vill få ett utökat byggnadsarea på 4150 kvm (BYA) samt 
vill köpa till mark för möjliggöra byggandet av ett tvätteri.  
 
Samhällsbyggnadsnämndens tjänsteskrivelse, daterad 2017-01-23, utgör un-
derlag för beslutet. 
 



BOTKYRKA KOMMUN ORDFÖRANDEFÖRSLAG  2[2] 
Samhällsbyggnadsnämnden   

 2017-02-14 Dnr  sbf/2015:424  
 

 Ekonomi 
Kostnader för upprättande av detaljplanen regleras genom upprättat plan-
kostnadsavtal.  Kostnader för överlåtelse av mark regleras genom överens-
kommelse om fastighetsreglering.  Ersättningsbeloppet för de olika markö-
verlåtelserna ska grundas på aktuellt marknadsvärde. 
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Samhällsbyggnadsförvaltningen    
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Referens Mottagare 
Kaisa-Leena Aksli  
 
 
 
 
 
 
 

Samhällsbyggnadsnämnden 
 
 
 
 
 

Samråd av detaljplan för Segersby 2 
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden uppdrar åt samhällsbyggnadsförvaltningen att 
gå ut på samråd med förslag till detaljplan för Segersby 2. 
 
Sammanfattning 
Detaljplanen syftar till att bygga en tvättjänstanläggning på ett sätt som tar 
hänsyn till och värnar det värdefulla kulturlandskapet runt Älvesta säteri 
som fastigheten gränsar till. Fastigheten ligger inom riksintresse för 
kulturmiljö samt bredvid området kring Älvesta säteri som är utpekat i 
kommunens kulturmiljöprogram. Omsorgsfull gestaltning av den nya 
industribyggnaden, komplettering av skyddsplanteringen och byggnadens 
placering på tomten bakom skyddsplanteringen är därför extra viktigt för 
planens genomförande. 
 
En behovsbedömning av planens miljöpåverkan har gjorts och bedömningen 
är att detaljplanen inte innebär betydande miljöpåverkan. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bild 1: Flygbild över planområdet 
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Bild 2: Orienteringskarta 
 
Ärendet 
Planområdet ligger i Eriksberg i norra Botkyrka som gränsar till det 
värdefylla kulturmiljön runt Älvesta Säteri. Detaljplan för kvarteret 
Segersby mfl (54-20) från 1986-11-27 gäller för området. 
Genomförandetiden för detaljplanen har gått ut. Enligt gällande detaljplan är 
fastigheten planlagd som industri med särskild miljöhänsyn (betecknad Jq). 
Enligt detaljplanen är fastighetens högsta byggnadsarea 2500 kvm (BYA) 
och bruttoarea är 6000 kvm (BTA). 
 
Fastighetsägaren vill få ett utökat byggnadsarea på 4150 kvm (BYA) samt 
vill köpa till mark för möjliggöra byggandet av ett tvätteri.  
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Planområdet ligger inom riksintresse för kulturmiljö samt gränsar till herr-
gårdslandskapet kring Älvesta som är utpekad i kommunens kulturmiljö-
program. 
 
Enligt planförslaget kommer fastigheten planläggas som industri (J) med 
byggnadsarea på 4150 kvm. Utöver detta kommer även silos och en skor-
sten placeras i baksidan av byggnaden. Förslaget kommer att medföra 25 
stycken parkeringsplatser för bilar och 30 stycken parkeringsplatser för 
cyklar som ryms inom fastigheten. 
 
Enligt gestaltningsprogrammet kommer byggnadens lutande sedum-täckta 
tak samt komplettering av den existerande skyddsplanteringen skapa en 
övergång mellan kulturlandskapet och industriområdet. På så sätt kommer 
tvätteriverksamheter smälta in i omgivande landskapet. 
 
Ekonomi 
Kostnader för upprättande av detaljplanen regleras genom upprättat plan-
kostnadsavtal.  Kostnader för överlåtelse av mark regleras genom överens-
kommelse om fastighetsreglering.  Ersättningsbeloppet för de olika markö-
verlåtelserna ska grundas på aktuellt marknadsvärde. 
 
Preliminär tidplan 
Granskning  april/2017 
Godkännande SBN  juni/2017 
 
Ett hållbart Botkyrka 
Botkyrka kommun har formulerat sex utmaningar som tillsammans repre-
senterar ett platsspecifikt förhållningssätt till hållbar utveckling i kommu-
nen; 
 
1. Botkyrkaborna har arbete 
2. Botkyrkaborna känner sig hemma 
3. Botkyrka har de bästa skolorna 
4. Botkyrka bidrar inte till klimatförändringarna 
5. Botkyrkaborna är friska och mår bra 
6. Botkyrkaborna har förtroende för varandra och för demokratin 
 
I varje projekt ska vi sträva efter att uppnå dessa utmaningar. 
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Kommentar  
Planförslaget påverkar hållbarhetsutmaningar Arbete, Hemkänsla och starkt 
positivt, för att den skapar nya arbetsplatser i ett omsorgsfult gestaltat tvät-
teri. Även utmaningar Klimat och Hälsa påverkas positivt för att förslaget 
innebär en miljömedveten tvättjänstanläggning i ett läge som är nära vältra-
fikerade busshållsplatser. Utmaningen Förtroende påverkas positivt ef-
tersom förslaget är enigt med översiktsplanens och planprogrammets intens-
ioner. Utmaningen Skola påverkas inte. 
 
 
SAMHÄLLSBYGGNADSFÖRVALTNINGEN 
 
Inga-Lill Segnestam Kaisa-Leena Aksli 
Samhällsbyggnadschef Planarkitekt 
 
Bilagor 
• Plankarta med bestämmelser 
• Planbeskrivning 
• Behovsbedömning av miljöpåverkan 
• Gestaltningsprogram med datum 2016-12-16 från Sweco 
 
Utredningar 
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Nedanstående utredningar bifogas inte, men kan beställas genom mail till 
plan@botkyrka.se. 
 
• Kulturmiljöutredning med datum 2016-12-16 från Sweco 
• Dagvattenutredning med datum 2016-12-08 från Sweco 
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Planens syfte och huvuddrag 

Detaljplanen syftar till att bygga en tvättjänstanläggning på ett sätt som tar 
hänsyn till och värnar det värdefulla kulturlandskapet runt Älvesta säteri som 
fastigheten gränsar till. Fastigheten ligger inom riksintresse för kulturmiljö 
samt bredvid området kring Älvesta säteri som är utpekat i kommunens 
kulturmiljöprogram. Omsorgsfull gestaltning av den nya industribyggnaden, 
komplettering av skyddsplanteringen och byggnadens placering på tomten 
bakom skyddsplanteringen är därför extra viktigt för planens genomförande. 
 
Planförfarande 

Detaljplanen upprättas enligt PBL SFS 2010:900 i dess lydelse efter 1 januari 
2015. Planen genomförs enligt standardförfarande eftersom förslaget är  
förenligt med översiktsplanen, inte är av betydande intresse för allmänheten, 
och inte antas medföra en betydande miljöpåverkan.  
 
Plandata 

Planområdet ligger i Eriksberg i norra Botkyrka. Planområdets areal är ca 12 
000 kvadratmeter. I dagsläget äger Segersby 2 Fastighetsförvaltning AB 7001 
kvm (fastigheten Segersby 2). Resten av marken i planområdet ägs av 
kommunen (fastigheten Eriksberg 2:1) och Botkyrka Södra Porten AB 
(fastigheten Eriksberg 2:136). 
 
Planområdet gränsar till kommunens mark i norr och öster. Väster 
omplanområdet finns en privatägd fastighet som är planlagd som industri och 
rymmer en verksamhet. Fastigheten söder ägs av Botkyrka Södra Porten AB. 
 
Fastighetsägaren är intresserad av att utöka planområdet norr mot naturområde 
och sydöst närmast utfarten till/från fastigheten.  Markköpet skulle underlätta 
placeringen av den nya anläggningen på fastigheten samt möjliggöra en bättre 
infartslösning till/från fastigheten.  Det handlar om ca 330 kvadratmeter i norra 
riktningen och ca 630 kvadratmeter i sydöstliga riktningen som 
fastighetsägaren är intresserad av att köpa från kommunen. 
 

Planhandlingar 

 Plankarta med grundkarta och bestämmelser 
 Denna plan- och genomförandebeskrivning  
 Fastighetsförteckning  
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Övriga handlingar 

 Gestaltningsprogram (Sweco) 
 Behovsbedömning 
 Planprogram för Eriksberg, Hågelby och Lindhov 
 Utredningar (Trafik, Dagvatten, Risk, Geoteknik, Kulturmiljö alla är 

genomförda av Sweco)  
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Tidigare ställningstaganden 

Översiktliga planer 

Botkyrkas översiktsplan antogs i maj 2014. Översiktsplanens avsikt för 
planområdet är område för medeltät stadsbygd. Stadsbygd menas bostäder, 
verksamheter, vägar, grönområden, rekreationsområden och andra funktioner 
som tillhör en stad eller annan tätort. Planförslaget är förenligt med 
Översiktsplanen. 
 
Riksintressen 

Planområdet ligger inom riksintresse för kulturmiljö. Motivering från 
Länsstyrelsen: Herrgårdslandskap utmed Mälaren och runt Bornsjön och sjön 
Aspen, som präglas av ett sedan bronsåldern utvecklat jordbruk, 
kommunikationerna på vatten och till lands, den tidiga medeltidens 
sockenindelning och de stora herrgårdsanläggningarna. (Fornlämningsmiljö, 
Kommunikationsmiljö). Även Botkyrkas Kulturmiljöprogram pekar ut 
Elvesta/Älvesta som värdefullt herrgårdslandskap som gränsar direkt till 
fastigheten Segersby 2. 
 
Planprogram  

Det finns ett planprogam för Eriksberg, Hågelby och Lindhov. Enligt 
planprogrammet är markanvändningen tänkt utgöras av rekreationspark där 
lägre anläggningar kan finnas. Grannfastigheten Eriksberg 2:1 där 
skyddsplanteringen och åkermarken ligger, är markerad som öppet 
landskapsrum som ska bevaras. 
 
Detaljplaner 

Detaljplan för kvarteret Segersby mfl (54-20) från 1986-11-27 gäller för 
området. Genomförandetiden för detaljplanen har gått ut. Enligt gällande 
detaljplan är fastigheten planlagd som industri där bebyggelsens utformning 
ska ta särskild hänsyn till landskapsbilden och omgivningens höga naturvärden 
(betecknad Jq). Enligt detaljplanen är fastighetens högsta byggnadsarea 2500 
kvm (BYA) och bruttoarea är 6000 kvm (BTA). 
 

Behovsbedömning 

I varje förslag till detaljplan ska kommunen göra en behovsbedömning. 

Bedömningen redovisar om detaljplanens genomförande antas medföra en 
betydande miljöpåverkan eller inte. Om planförslaget innebär sådan 
miljöpåverkan ska kommunen göra en miljöbedömning. 
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Sammanfattning av behovsbedömning 

 
Detaljplanen bedöms sammantaget inte innebära risk för betydande miljöpå-
verkan.  
 
Planområdet ligger i utkanten av Eriksbergs industriområde som innehåller 
liknande verksamheter som planeras inom det aktuella planområdet. Strax ut-
anför planområdet i öster och söder finns ett odlingslandskap som är av riksin-
tresse för kulturmiljövården och även en del av den gröna Bornsjökilen. De-
taljplanens påverkan på detta område bedöms bli liten eftersom fastigheten 
redan är ianspråktagen för uppställning av containrar mm. Planområdet är in-
synsskyddat mot kulturlandskapet med hjälp av en trädbevuxen vall i planom-
rådets östra kant. Barriäreffekterna till följd av detaljplanen för djur och män-
niskor som rör sig i Bornsjökilen bedöms bli små. Detaljplanens påverkan på 
kulturmiljön och om det finns fornlämningar i planområdet behöver dock be-
dömas/utredas av expertis inom dessa områden.  
 
I planområdets norra yttre del reser sig en skogsklädd bergsrygg mot norr. 
Skogen i den södervända sluttningen består av lövträd, bl. a. ek. Eftersom det 
handlar om planområdet ytterkant bör det vara möjligt att spara denna del från 
ingrepp. I annat fall bör en inventering av värdefulla träd göras i samband med 
planläggningen. 
 
Eftersom detaljplanen kommer att medge industriell verksamhet som kommer 
att medföra en hel del transporter behöver en dagvattenutredning utföras tidigt 
i planprocessen. Dagvattenutredningen bör visa hur kommunens dagvattenstra-
tegi ska följas och föroreningsbelastningen på Albysjön minimeras. 
 
Planområdet ligger endast ett tiotal meter från Kumla gårdsväg som är sekun-
där transportled för farligt gods. Länsstyrelsen (Länsstyrelsen, 2016) rekom-
menderar ett skyddsavstånd mellan industrier och transportled för farligt gods 
på minst 40 m. Om ett kortare skyddsavstånd ska tillåtas behöver en riskutred-
ning först utföras som bedömer om ett kortare skyddsavstånd är möjligt ur 
risksynpunkt och vilka eventuella riskbegränsande åtgärder som kan vara nöd-
vändiga. 
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Förutsättningar, förändringar och konsekvenser 

 

Natur 

Mark, vegetation och djurliv 

 
Marken lutar sig öster mot Elvesta säteri och Tullingesjön. Landskapsbilden 
karaktäriseras av jordsbruksmark som omges av skogsbeklädda kullar. Det 
finns flera gamla solitära ekar på åkermarken. Fastigheten Segersby 2 är hård-
gjord till en grusplan men inte bebyggd idag. Vid fastighetens östra gräns lig-
ger skyddsplanteringen som var tänkt dölja industribyggnaden så att land-
skapsbilden inte skulle ta skada. Fastigheten har inte blivit exploaterad som det 
var tänkt i detaljplanen för kvarteret Segersby mfl (54-20) från 1986-11-27. 
Därför har inte heller skyddsplanteringen varit planterad i den utsträckning 
som ursprungligen var planerad. I samband att planen ska genomföras behöver 
även skyddsplanteringen kompletteras med träd och buskar enligt gestaltnings-
programmet och kulturmiljöutredningen 
 
Fornlämningar 

Det finns fem stycken fornlämningar ca 35 norr från fastighetsgränsen för 
Segersby 2. I och med att fastighetsägaren är intresserad av att utöka 
fastigheten norrut med ca 5 meter, har länsstyrelsen yttrat sig, att innan det 
exakta skyddsavståndet från fornlämningar kan fastställas behövs det närmare 
undersökning/inventering på platsen.  De fornlämningar som finns norr om 
fastighetsgränserna är alla hällristningar och deras RAÄ-s nr är: Botkyrka 
400:1, Botkyrka 400:2, Botkyrka 400:3, Botkyrka 400:4 och Botkyrka 400:5. 
 
Länsstyrelsen har kontaktats under tiden som samrådsförslaget arbetades fram.  
 
Geotekniska förhållanden 

Jordarten på fastigheten är morän och blockigheten är blockfattig till nor-
malblockig.  
 
Enligt geotekniska undersökningen består jordlagerföljden av fyllning som 
överst är underlagrat av lera och silt ovan friktionsjord på berg. Fyllningens 
tjocklek är ca 1 meter. Lagret med lera och silt har varierad tjocklek på 2-6 
meter, den tjockaste delen är i planområdets sydöstra del. Friktionsjord ovan 
berg bedöms vara morän. Grundvattennivån är ca 2 meter under markytan.  
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Risk för sättningar finns pga förekomst av lera i fyllnadsmassor.  Området 
sluttar svagt mot sydost, stabiliteten österut mot åkermarken borde kontrolleras 
vid vidare projektering. Grundläggning bedöms preliminärt kräva pålar 
nedslagna till stopp. Slutlig grundläggningsrekommendation kan ges efter 
kompletterande undersökningar. 
 
Miljöförhållanden 

 

Markföroreningar 

Inga kända markföroreningar finns inom planområdet. 
 
Mark 

Planområdet ligger inom normalrisk- och lågriskområdet för markradon.  
 

Risk och säkerhet 

Fastigheten ligger vid Kumla gårdsväg vilket är en sekundär led för farligt 
gods. Skyddsavståndet är 25 meter byggnadsfritt från vägkanten, placeringen 
av den nya tvätteribyggnaden ska behålla det rekommenderade 
skyddsavståndet byggnadsfritt. Med tanke på att tvätteriet placeras närmare än 
40 meter från vägkanten har en riskutredning tagits fram. 
 
Riskutredningen har undersökt närmare vilka transporter med farligt gods och 
hur ofta de sker via Kumla gårdsväg. Enligt räddningstjänsten har två 
verksamheter tillstånd för större gasolcisterner.  Utöver detta har flera företag 
tillstånd för brandfarlig fara i mindre mängd. T ex hade fyra stycken 
verksamheter enstaka leveranser av styckegods så som gasoltuber à 11kg 
varannan månad eller färg- eller sprayburkar.  
 
Sammanfattningsvis sker det transport av gasol 1-3 gånger om veckan, i 
mängden 10-32 ton. För riskberäkningar bedömdes antal transporter av större 
intressen än volymen gas per tankbil. 
 
Enligt riskutredningens slutsats bedöms risknivån ligga med marginal under 
gränsen för vad som anses acceptabel risk för den bebyggelse som planeras 
inom planområdet utan att åtgärder måste vidtas. 
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Enligt rimlighetsprincipen ska dock, oavsett risknivå, risker förebyggas om det 
går med rimliga tekniska och ekonomiska medel. I detta fall utgörs 
riskbidraget av transporter med gasol och åtgärder ska alltså vara inriktade på 
att förebygga påverkan från första hand jetflamma och gasolmolnbrand. 
Följande åtgärder bedöms vara rimliga samt de bör vara tillräckliga även om 
transporter skulle öka eller om nya typer av transporter skulle tillkomma: 
 

 Husfasad placeras inte närmare än 25 meter från vägkanten. 
 Utrymning från byggnaden ska kunna ske bort från vägen. 

 

 
Bild 2: Illustrationsplanen av planförslaget. Skyddsavståndet 25 meter byggnadsfritt från 

vägkanten från Kumla gårdsväg visas med den rödstreckade linjen. 
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Bebyggelseområden  

Stads- och landskapsbild 

 
Planområdet är beläget i yttrekanten av Eriksbergs industriområde som ligger 
väster om planområdet. I öster och söder finns det åkermark och i norr en 
skogbeklädd kulle som är del av det historiska herrgårdslandskapet kring 
Elvesta säteri, Hågelby gård och den försvunna Segersby gård.  
 
Öster om fastighetsgränsen mellan industrifastigheten Segersby 2 och 
åkermarken finns en skyddsplantering som enligt detaljplanen för kvarteret 
Segersby mfl (54-20) från 1986-11-27 var tänkt att skärma av 
industribyggnaden från resten av det kulturhistoriska landskapet. Själva 
skyddsplanteringen har inte riktigt den kvalitén som den borde ha för att 
fungera som en buffert mellan industrifastigheten och de öppna åkrarna. 
 
Enligt planförslaget ska det byggas en tvätteribyggnad på ca 4000 kvm och 
med nockhöjd på 11,6 meter. Utöver detta ska även lastkajer med en terrass 
ovanpå byggas på tvätteriets östra sida. Tvättjänstanläggningen behöver även 
två silos för pellets samt en skorsten som kommer att vara högre än själva 
byggnaden som placeras vid nordöstra hörnet av byggnaden. 
 
Fastighetens storlek är i dagsläget 7001 kvm. För att bygga en fungerande 
verksamhet behöver fastighetsägaren köpa en triangelformad markbit i sydost 
samt en markremsa i fastighetens norra gräns med bredden 5 meter från 
kommunen. Det handlar om ca 630 kvm mark i sydost och ca 330 kvm mark i 
norr som ägs av kommunen. 
 
Eftersom fastigheten lutar svagt mot sydost samt har en högre skogsbeklädda 
kulle bakom sig, ska marken plangöras på fastigheten samt det behövs byggas 
stödmurar i fastighetens nordlig och västlig gräns.  
Uppvuxen vegetation längst stödmurens framtida läge ska tas bort.  Även delar 
av vegetationen i fastighetens södra gräns behöver tas bort för att möjliggöra 
anläggningen av nya in-och utfarten till tvätteriet. 
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För att kompensera för de ovannämnda åtgärderna i landskapet, ska 
skyddsplanteringen enligt kulturmiljöutredning kompletteras med träd och 
buskar (arter: ekar och tall samt undervegetationen som ska bestå av enar, 
hagtorn och hassel). Planteringar med prydnadsgräs ska anläggas närmast 
parkeringsytan och huvudingången samt runt byggnaden för att återspegla den 
omgivande åkermarken. 
 
Enligt gestaltningsprogrammet har tvätteribyggnaden formats för att skapa en 
bra övergång mellan Eriksbergs industriområde och det gamla 
kulturlandskapet. Bygganden lutar sig mot landskapet så att huset sänker sig 
till den omgivande åkermarken. Den sydöstra lutande takhörnan som utgör ca 
25% av hela takytan ska täckas med ett grönt tak. Det kommer att skapa en 
övergång mellan skogsbacken i norr, tvätterifastigheten och åkrarna i 
sydöstliga riktningen. Huvuddelen av fasaden ska täckas med en perforerad 
skärm av perforerade eloxerade aluminiumplåtar. Nischerna som t ex den 
indragna huvudingången kommer att färgsättas med verksamhetens mörkblåa 
färg.  

 
 

 
Bild 2: Gestaltningen av den nya tvätteribyggnaden (bilder från Gestaltningsprogrammet från 

Sweco)  
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Bild 3: Gestaltningen av byggnaden med tillhörande material (bild från 

Gestaltningsprogrammet från Sweco). 
 

Kulturmiljö 

 
Planområdet ligger inom riksintresse för kulturmiljö och det ligger även i 
direkt anslutning till Elvesta som är utpekat i kommunens kulturmiljöprogram. 
Riksintresset för kulturmiljö omfattar herrgårdslandskapet utmed Mälaren och 
runt Bornsjön och sjön Aspen, som präglas av ett sedan bronsåldern utvecklat 
jordbruk, kommunikationerna på vatten och till lands, den tidiga medeltidens 
sockenindelning och de stora herrgårdsanläggningarna. 
 
Botkyrkas Kulturmiljöprogram pekar ut Elvesta/Älvesta som en välbevarad 
herrgårdsmiljö med välbevarad grundstruktur i bebyggelse och kulturlandskap.  
Den platån där åkermarken ligger idag var en gång i tiden sjöbotten och de 
skogsbeklädda kullarna var öar. Det finns många fornlämningar så som bosätt-
ningar och hällristningar på de höjder som visar spår av det gamla kommuni-
kationslandskapet vid Mälaren och dess öar. 
  
Fastigheten ligger vid gränsen till Eriksbergs industriområde och det jord-
brukslandskap som omger Elvesta säteri och den historiska Göta landsvägen. 
Bakom den aktuella fastigheten i nordlig riktning ligger en skogsbeklädd höjd 
med flera ekar och fornlämningar.  
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Enligt kulturmiljöanalys som är framtagen i samband med detaljplanearbetet 
för det nya tvätteriet, anses tre uttryck för riksintresset känsliga för förändring: 

 Bronsåldersmiljöer, fornborgar och stora gravfält från järnåldern. 
 Gamla vägsystem 
 Det av storgodsdriften ända sedan förhistorisk tid präglade landskapet 

med en rad herrgårdsanläggningar. 
 
Vidare anges i kulturmiljöutredningen att områdets topografi är en egenskap 
som stödjer läsbarheten av bronsåldersmiljön.  Omfattningen av markintrång 
vid den norra gränsen kan uppskattningsvis ligga två till fem meter in i skogs-
marken som är del av det historiska kulturlandskapet. Planförslagets påverkan 
på upplevelse av de intilliggande fornlämningarna bedöms inte vara större än 
vad de redan befintliga industribyggnaderna medför.  
 
Gällande det gamla vägsystemet som ligger utanför planområdet så kommer 
planförslaget inte ha en direkt påverkan på det. Planförslaget kommer inte 
medföra att delar av gamla vägsträckningen skulle försvinna eller förvanskas 
på något sätt. Däremot kan planförslaget indirekt påverka den visuella upple-
velsen och läsbarheten av landskapet från den gamla vägsträckningen. Här 
menas framförallt upplevelsen för de som rör sig längst den gamla vägen mitt i 
åkermarken som i dagsläge är en asfalterad gång-och cykelväg. Planförslaget 
kommer inte medföra att delar av gamla vägsträckningen skulle försvinna eller 
förvanskas på något sätt.  
 
Läsbarheten och upplevelse av herrgårdslandskapet som ligger intill planområ-
det bedöms inte påverkas att planförslaget tar inte anspråk några delar av den 
existerande åkermarken eller gamla vägsträckningen. Däremot kommer plan-
förslaget påverka den visuella upplevelsen av landskapet men inte mer än de 
redan existerande industribyggander i Eriksbergs industriområde. Samtidigt 
kommer den nya tvätteribyggnaden skärmas av skyddsplanteringen, speciellt 
under sommartid.  
 
Nya planteringar ska genomföras för att komplettera den skyddsplanteringen 
som ligger på andra sidan av fastigheten på kommunens mark enligt artlistan 
som är utpekad på sidan 25 i kulturmiljöutredningen. Det kommer att göra 
området attraktivare samt säkerställa att lanskapsbilden inte tar skada. 
 



BOTKYRKA KOMMUN 

Samhällsbyggnadsförvaltningen  

Planenheten 

PLANBESKRIVNING  

 
2017-01-17 

14 [23] 
 

2015:424 

 

 

 
Bilder 4-5: Fotomontage som visar hur bygganden kommer att upplevas i landskapet (bilder 

från Sweco). 
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Slutsatsen är att sammantaget samtliga effekter på riksintressets värden anses 
det att planförslaget inte innebär: 
 

 En åtgärd som mer än obetydligt skadar något eller några av de värden 
som utgör grunden för riksintresset 

 Att den negativa inverkan blir så stor att området i något avseende för-
lorar sitt värde som riksintresse 

 
Följande åtgärder har föreslagits i kulturmiljöutredningen: 
 

 Gestaltningsdetaljer (inklusive arter) för den föreslagna vegetations-
skärmen måste bekräftas och denna plantering genomföras 

 Trots att bygganden är en nyproduktion till kulturlandskapet anses det 
att den har utformats så tillmötesgående som möjligt i förhållande till 
det omgivande landskapet, utifrån restriktionerna rörande byggnadens 
storlek och funktionskrav. Val av kommer fasadmaterial är mycket vik-
tigt samt att se till att byggnader möter landskapsrummet så subtilt som 
möjligt. Ett fullskaligt prov av det föreslagna fasadmaterialet bör göras 
på plats för att se att de förväntade konsekvenserna (till exempel reflek-
tivitet) överensstämmer med verkligheten. 

 I skrivande stund är det inte bekräftat om byggnaden kommer att ha 
solpaneler på taket eller inte. Om så blir fallet då måste dessa effekter 
studeras vidare. Det kommer behövas en mycket noggrann utformning 
och placering av dessa. Solpaneler kan öka byggnadens upplevda höjd, 
siluett och synlighet och det står i konflikt med vad som annars är en 
välanpassad byggnadsform. 

 
Arbetsplatser 

Det finns inga arbetsplatser på fastigheten idag.  
Den planerade tvättjänstanläggningen skulle medföra totalt ca 50 arbetsplatser.  
 
Övrig bebyggelse 

Tidigare har det funnits tillfälliga kontors-containrar på fastigheten Segersby 2. 
De har blivit borttagna under 2016 och nu utgörs fastigheten enbart av en 
grusplan. 
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Trafik 

Gatunät, gång-, cykel- och mopedtrafik 

Eriksbergs industriområde nås från Hågelbyleden via Kumla gårdsvägen. 
Hågelbyleden ligger öster från Eriksbergs industriområde samt den aktuella 
fastigheten. Fastigheten Segersby 2 ligger på norra sidan av Kumla gårdsvägen 
och är den första industrifastigheten vid infarten till Eriksbergs industriområde. 
 
Gång – och cykelvägen som löper parallellt med Hågelbyleden ligger på västra 
sidan av Hågelbyleden. Det är ett regionalt cykelstråk och löper delvis på den 
historiska Göta landsväg. Gång- och cykelvägen som löper längst södra sidan 
av Kumla gårdsväg är ett huvudcykelstråk. De båda cykelstråken är 
vinterunderhållna.  
 
Kollektivtrafik 

Planområdet har bra kommunikationer med buss. Kungsholms busshållsplats 
ligger 15 meter från fastigheten på Kumla gårdsvägen och Älvestavägens 
busshållsplats ligger ca 300 meter från fastighetsgränsen på Hågelbyleden. 
Bussar nr 707 och 737 stannar vid Kungsholms busshållsplats. Bussar med 
linjenummer 707, 708, 738 trafikerar Älvestavägens busshållsplats. 
Turtätheten mitt på dagen är ett bus mot Tumba eller Alby/Hallunda var 10 
minut.  Det tar cirka 10-15 minuter att åka med buss till antigen Tumba station 
eller till Alby tunnelbanestation. 
 
Bil- och cykelparkering, varumottagning, utfarter  

 
Den nya tvätterianläggningen kommer att ha en separat in- och utfart utmed 
Kumla gårdsvägen. Anledningen för en sådan lösning är att en lastbil skulle 
kunna köra runt tvätteribyggnaden så att personal- samt besöksparkeringsytan 
skulle fredas av lastbilstrafiken. Infarten är planerad i fastighetens sydvästra 
del och utfarten på sydöstra delen. 
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Bild 6: Föreslagen lösning för in-och utfarter samt parkering på fastigheten 

Segersby 2. (bild från Sweco) 
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Det råder ett parkeringsförbud i Eriksbergs industriområde på allmän mark. 
Därför ska parkeringen rymmas inom fastighetsgränser. Parkeringsytan är 
planerad mellan in-och utfarten. 25 stycken parkeringsplatser ska finnas, varav 
5 stycken för kunder/besök och 20 stycken för personalen. Utöver detta ska 
även 30 stycken kvalitativa cykelparkeringsplatser finnas närmast 
huvudentrén.  
 
Verksamheten behöver även utrymme för varumottagning som planeras på 
östra sidan av bygganden i form av 3 stycken lastkajer. 
 
Teknisk försörjning 

Vatten, avlopp och dagvatten 

Fastigheten är ansluten till det kommunala VA-systemet. Om kapacitet på 
servicenätet behöver utökas, får fastighetsägaren betala den extra kostnaden för 
arbetet. 
 
I dagsläget är fastigheten obebyggd men är hårdgjord till en grusplan.  
Den planerade tvättjänstanläggningen behöver en hel del hårdgjorda ytor runt 
själva byggnaden för parkering, in-och utlastning av tvätt osv. Det kommer i 
sin tur öka mängden dagvatten som ska ledas bort från fastigheten. Enligt 
kommunens dagvattenstrategi ska dagvatten omhändertas lokalt på fastigheten.  
 
Enligt dagvattenutredningen så slutar marken kraftigt sydost, från + 31 m till 
+27 m. Utanför fastigheten fortsätter marken att slutta ner till + 24 m. Även 
om större delen av fastigheten utgörs av sandig morän som är genomsläpplig, 
så är det troligtvis svårt att infiltrera större mängder av dagvatten för att 
marken omkring planområdet består av lera.  
 
I dagsläget finns det inga förbindelsepunkter för dagvattnet på fastigheten.  
 
Nästan all yta på fastigheten Segersby 2 beräknas bli hårdgjorda ytor. Hälften 
av hårdgjorda ytor kommer att vara takytan av tvätteribyggnaden och resten av 
ytor kommer att mestadels att vara asfalterade.  
 
I dagvattenutredningen föreslås en kombination av grönt tak och underjordiskt 
dagvattenmagasin med regnbäddar. Ca 25% av takytan ska förses med grönt 
tak som bedöms att kunna ta hand om 50% av nederbörden enligt 
flödesberäkningar som är genomförda enligt P110.  
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Dagvattenmagasinet dimensioneras för att kunna omhänderta dagvatten både 
från mark och tak vid 10-årsregn. Kassetterna föreslås placeras under 
parkeringsytan (se bilden nedan).  Flödesregulatorn som begränsar utflödet 
från magasinet föreslås i utloppsbrunnen vid utgående ledning på magasinet. 
Magasinet ska även förses med oljeavskiljare för att rena dagvattnet från 
asfaltytorna. 
 
Det renade och fördröjda dagvattnet ska sen ledas till diket utmed Kumla gårds 
väg som leder vattnet till Älvestaån som är kopplad till Tullingesjön. 
 

 
 

Bild 7: Föreslagen placering för underjordisk magasin (300 m
3
) markerad 

med den blåa rutan. Delen av taket som dit grönt tak ska anläggas markerad 

med den streckade blåa linjen. 
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Värme 

Uppvärmning ska ske på ett energieffektivt sätt i enlighet med Boverkets 
byggregler, BBR.  
 
El 

 
Den nya tvättjänstanläggningen ska anslutas till det befintliga elnätet. 
 
Avfall 

 
Avfall skall hanteras i enlighet med kommunens avfallsplan och 
renhållningsföreskrifter. 
 
Tele och IT 

Fastigheten ska anslutas till befintlig tele och IT nätverk. 
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Genomförande 

 
Organisatoriska frågor 

Tidplan 

Följande tidplan gäller för detaljplanen: 
Samråd  kvartal 1 2017 
Granskning  kvartal 2 2017 
Antagande  kvartal 2 2017 
Laga kraft  kvartal 2 2017 
 
När detaljplanen har vunnit laga kraft kan lantmäteriförrättningar och 
ansökningar om lov (exempelvis bygglov) enligt detaljplanen prövas. 
 

Genomförandetid 

Genomförandet av detaljplanen bedöms kunna ske inom 5 år varför genomfö-
randetiden är 5 år efter det att planen vunnit laga kraft. 
 

Huvudmannaskap  

Botkyrka kommun är huvudman för allmän plats.   
 
Planområdet ligger inom kommunens verksamhetsområde för vatten, spillvat-
ten och dagvatten. Botkyrka kommuns VA-avdelning är huvudman för all-
männa vatten-, spillvatten- och dagvattenledningar med tillhörande anlägg-
ningar. 
 
Södertörns fjärrvärme AB är huvudman för fjärrvärmenätet och Telia Sonera 
är huvudman för telenätet. Huvudman för elnätet är Vattenfall. 
 
Ansvarsfördelning 

Ägaren till Segersby 2 ansvarar för utbyggnad av kvartersmark med tillhörande 
hantering av dagvatten samt ytterligare anläggningar.  
 
Kommunen ansvarar för drift och underhåll av anläggningar inom allmän 
platsmark. 
 
Kommunens VA-avdelning ansvarar för utbyggnad, drift och underhåll av 
allmänna vatten-, spillvatten- och dagvattenledningar fram till anvisad 
förbindelsepunkt. 
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Avtal 

Gällande plankostnadsavtal mellan kommunen och ägaren av Segersby 2, 
Segersby 2 Fastighetsförvaltning AB, utgör grunden för pågående 
detaljplanearbete. 
 
För ändringar i markägoförhållandet i enlighet med detaljplanen ska två 
överenskommelser om fastighetsreglering komma att upprättas:  
 

 Överenskommelse om fastighetsreglering mellan ägaren av Segersby 2, 
Segersby 2 Fastighetsförvaltning AB och ägaren av Eriksberg 2:1, 
Botkyrka kommun.  
 

 Överenskommelse om fastighetsreglering mellan ägaren av Segersby 2, 
Segersby 2 Fastighetsförvaltning AB och ägaren av Eriksberg 2:136, 
Botkyrka Södra Porten AB.  

 
 
Fastighetsrättsliga frågor 

Fastighetsbildning 

För att nyttja det område detaljplanen medger för industriändamål bör mark 
genom fastighetsreglering överföras från Eriksberg 2:136 och Eriksberg 2:1 till 
Segersby 2.  
 
Fastighetskonsekvenser 

Segersby 2 ges möjlighet till utökat område för industriändamål med en utökad 
byggrätt.  
  
Del av Eriksberg 2:1, tidigare allmänplatsmark med ändamål park, planläggs 
som kvartersmark för industriändamål.   
 
Del av Eriksberg 2:136, tidigare allmänplatsmark med ändamål park och väg, 
planläggs som kvartersmark för industriändamål samt allmänplatsmark för 
väg.  
 
Rättigheter 

Segersby 2 belastas inte av någon rättighet. Berörda områden av Eriksberg 2:1 
och Eriksberg 2:136 belastas inte heller av någon rättighet.   
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Ekonomiska frågor 

Planekonomi 

Kostnader för upprättande av detaljplanen regleras genom upprättat plankost-
nadsavtal mellan kommunen och ägaren till Segersby 2, Segersby 2 Fastighets-
förvaltning AB.  
 
Inom Segersby 2 skapas en utökad byggrätt om totalt 4150 kvm för industriän-
damål.  
 
Kostnader för överlåtelse av mark regleras genom överenskommelser om fas-
tighetsreglering. Vid ett fullt genomförande uppstår även kostnader för fastig-
hetsbildning hos Lantmäteriet enligt gällande taxa och kostnader för handlägg-
ning av eventuella bygglov.  
 

Inlösen och ersättning 

Ersättningsbeloppet för de olika marköverlåtelserna ska grundas på aktuellt 
marknadsvärde.  
 

VA-kostnader 

Kostnader för nya anslutningar till det kommunala vatten- och avloppsnätet 
regleras i enlighet med Botkyrka kommuns gällande VA-taxa.   
 
 
 
 
 
 
SAMHÄLLSBYGGNADSFÖRVALTNINGEN 
 
Charlotte Rickardsson        Kaisa-Leena Aksli 
Planchef         Planarkitekt 
 
 
Medverkande tjänstepersoner 

Oskar Melin, MEX-ingenjör        Mark-och exploateringsenheten 
Serop Bidros, trafikplanerare        Gata- och parkenheten 
Anders Forsberg, miljöutredare        Miljöenheten 
Katharina Holmqvist, landskapsarkitekt        Gata- och parkenheten 
Lars Lönnkvist         VA-enheten 
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5 
Begäran om planbesked avseende Älgpasset 2 i Skäcklinge 
(sbf/2016:388) 

 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden ger negativt planbesked för Älgpasset 2 i 
Skäcklinge. 
 
Sammanfattning 
Planområdet/fastigheten ligger i Skäcklinges utkant och nås från Älgvägen. 
Gällande detaljplan kv Älgpasset m m (12-17) som vann laga kraft 1997-03-
11. Genomförandetiden har gått ut. Planen anger bl a största byggnadsarea 
är 250 m2 varav uthus och garage sammanlagt får uppgå till högst 60 m2.  
 
Ärendet 
Samhällsbyggnadsförvaltningen har fått en begäran om planbesked från 
fastighetsägaren till Älgpasset 2 i Skäcklinge. Begäran innebär att 
Fastighetsägaren har begärt att få byggrätten ändrad från 250 m2 till  
400 – 500 m2 för att möjliggöra byggandet av en simhall.  
 
Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2017-01-23, utgör 
underlag för beslutet. 
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Referens Mottagare 
Eva Kamph  
 
 
 
 
 
 
 

Samhällsbyggnadsnämnden 
 

Begäran om planbesked avseende Älgpasset 2 i Skäcklinge  
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden ger negativt planbesked för Älgpasset 2 i 
Skäcklinge. 
 
Sammanfattning 
Samhällsbyggnadsförvaltningen har fått en begäran om planbesked från 
fastighetsägaren till Älgpasset 2 i Skäcklinge. Begäran innebär att 
Fastighetsägaren har begärt att få byggrätten ändrad från 250 m2 till  
400 – 500 m2 för att möjliggöra byggandet av en simhall.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Orienteringsbild 
 
Ärendet 
Planområdet/fastigheten ligger i Skäcklinges utkant och nås från Älgvägen. 
Gällande detaljplan kv Älgpasset m m (12-17) som vann laga kraft 1997-03-
11. Genomförandetiden har gått ut. Planen anger bl a största byggnadsarea 
är  
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250 m2 varav uthus och garage sammanlagt får uppgå till högst 60 m2. 
Största bruttoarea per tomt är 300 m2. Minsta tomtstorlek är 2 500 m2. 
 
Förr eller senare kommer en pool att behöva tömmas. Ledningssystem eller 
naturen klarar inte av ett sådant utsläpp. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen har fått en begäran om planbesked från 
fastighetsägaren till Älgpasset 2 i Skäcklinge. Begäran innebär att 
Fastighetsägaren har begärt att få byggrätten ändrad från 250 m2 till  
400 – 500 m2 för att möjliggöra byggandet av en simhall.  

 
Förr eller senare kommer en pool att behöva tömmas. Ledningssystem eller 
naturen klarar inte av ett sådant utsläpp. 
 
Ett hållbart Botkyrka 
Eftersom begäran föreslås bli negativt påverkas inte Botkyrka kommuns 
hållbara utveckling.  
 
 
SAMHÄLLSBYGGNADSFÖRVALTNINGEN 
 
 
 
Inga-Lill Segnerstam Eva Kamph  
Stadsbyggnadschef Planarkitekt 

 
 

Bilagor 
Begäran om planbesked   
Checklista för planbesked 
 
 
 
 
_________ 
Expedieras till 
Planadministratör 
Den sökande 
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Samhällsbyggnadsförvaltningen  
Planenheten 
 
 
Referens 

 
Mottagare 

Eva Kamph 
 
ARBETSHANDLING 
 
 
 
 
 

Samhällsbyggnadsnämnden 
 

Checklista för planbesked för Älgpasset 2 i Skäcklinge 
 
 

 
Översiktlig kara 
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Begäran 
Fastighetsägaren har begärt att få byggrätten ändrad från 250 m2 till 400 – 500 m2 för 
att möjliggöra byggandet av en simhall.  

 
Flygbild på fastigheten 
 

 
Skiss som inlämnats i begäran 
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Planer, program, riksintressen och strandskydd 
 
Planer, program, 
riksintressen och 
strandskydd 

Del
vis 

Ja Nej Kommentar 

Är förslaget förenligt 
med översiktsplanen? 

 X   

Ingår platsen i ett 
program eller fördjupad 
översiktsplan? 

   
X 

 
 

Är marken 
detaljplanelagd? 

 X  Gällande detaljplan kv Älgpasset m m (12-17) vann 
laga kraft 1997-03-11. Genomförandetiden har gått 
ut. Planen anger bl a största byggnadsarea är  
250 m2 varav uthus och garage sammanlagt får 
uppgå till högst 60 m2. Största bruttoarea per tomt  
är 300 m2. Minsta tomtstorlek är 2 500 m2.  

Finns det någon 
fastighetsplan för 
området? 

   
X 

 

Finns det några pågående 
bygglovsärenden i 
området? 

   
X 

 

Ligger området inom 
riks- eller kommunala 
intressen för natur- och 
kulturmiljön?  

   
X 

Förfrågan gäller enbart en fastighet 

Ligger området inom 
riks- eller kommunala 
intressen för det rörliga 
friluftslivet eller kust, 
turism och friluftsliv?  

   
 

X 

Förfrågan gäller enbart en fastighet 

Ligger området inom 
något annat riksintresse? 

  X Förfrågan gäller enbart en fastighet 
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Planer, program, 
riksintressen och 
strandskydd 

Del
vis 

Ja Nej Kommentar 

Ligger området inom 
strandskyddat eller 
vattenskyddsområde?  

   
X 

 

 
 
Natur- och kulturvärden 
 
Natur- och kulturvärden 
 

Del
vis 

Ja Nej Kommentar 

Inkräktar etableringen på 
ett område med biologisk 
mångfald, sällsynta arter 
eller nyckelbiotoper? 

   
 

X 

 

Innebär etableringen att 
gröna stråk, samband och 
gröna kilar påverkas eller 
reduceras?  

   
X 

 

Är klimatförhållandet bra 
enligt översiktlig 
klimatutredning? 

   Tomten ligger relativt högt belägen och området 
sannolikt välventilerat. Det finns inte några 
restriktioner vad gäller braskaminer. Området 
gränsar i öst och söder till naturmark, utan några 
närliggande vägar med mycket trafik. 
Koncentrationen av luftföroreningarna kvävedioxid 
och partiklar (PM10) är låga enligt 
Luftvårdsförbundets beräkningar. 

Är de geotekniska 
förutsättningarna 
lämpliga för föreslagen 
bebyggelse? 

 
X 
 

 
 

 Längst i norr organisk jord. Längre åt sydost 
isälvssediment och närmast Älgvägen urberg. 

Finns det några kända 
fornlämningar inom 
området? 

   
X 
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Miljökvalitetsnormer  
Miljökvalitetsnorm vatten 
Förslaget innebär en stor negativ miljöpåverkan på VA systemet och/eller omgivande 
natur/grundvatten.  
 
 
Risk och säkerhet 
 
Risk och säkerhet 
 

Del
vis 

Ja Nej Kommentar 

Råder risk för 
översvämning? 

  X  

Råder ras- skred och 
erosionsrisk? 

  X  

Är marken förorenad?   X  
Råder hög radonrisk i 
området? 

   Normalriskområde 

Påverkas planområdet av 
säkerhetsavstånd, 
ledningsrätter eller andra 
begränsningar? 

   
X 

.  

Ligger etableringen i 
närheten av led för farligt 
gods?  

   
X 

 

Planeras etableringen i 
ett redan stört område av 
buller, vibration eller 
störande ljus? 

   
X 

 

Finns det risk för 
explosioner? 

  X  

Innebär etableringen 
några utsläpp? 

 X  Förr eller senare kommer en pool att behöva töm-
mas. Ledningssystem eller naturen klarar inte av ett 
sådant utsläpp. 

Innebär etableringen 
någon brandrisk? 

  X  

Bidrar etableringen till 
buller, stomljud, 
vibration eller störande 
ljus? 

   
X 
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Bebyggelseområden 
 
Bebyggelseområden 
 

Del
vis 

Ja Nej Kommentar 

Påverkar etableringen 
stads- och 
landskapsbilden? 

   
X 

 

Finns det någon 
kommersiell service i 
närheten? 

   Närmaste livsmedelsbutik ligger i Storvreten på ett 
avstånd av knappt 2 km. 

Finns det någon 
kommunal service i 
närheten? 

  
X 

 Drygt 1 km till Kassmyraskolan, där finns också en 
sporthall och en bit bort en simhall (knappt 500 
meter), ca 800 meter till Lövholmens förskola och 
nästan 2 km till äldreboendet vid Däldvägen. 
Medborgarkontor bibliotek finns i Tumba centrum. 

Innebär etableringen 
utökad kommersiell 
service? 

   
X 

 

Kommer etableringen att 
leda till behov av utökad 
kommunal service? 

   
X 

 

 
 
Friytor 
 
Friytor 
 

Del
vis 

Ja Nej Kommentar 

Försörjs området med 
platser för lek och 
rekreation, dvs. 
lekplatser, bollplaner, 
motionsslingor etc.? 

   
 

X 

 

Ligger platsen i närhet 
till naturmark för 
vandringsleder, 
skidsport, strövområden 
etc. som inte avses som 
anlagd park? 

   
 

X 
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Trafik 
 
Kommunikation 
 

Del
vis 

Ja Nej Kommentar 

Finns det utbyggd 
infrastruktur till platsen? 

X   Vägstandarden med vägkropp är inte helt bra och 
VA systemet är enkelt. 

Finns det kollektivtrafik? X   Det är enligt SL 880 meter till närmaste 
busshållplats och det tar knappt 30 minuter till 
Tumba station. 

Finns det gång och 
cykelvägar till och från 
området? 

   Cykelvägar är utbyggda från korsningen 
Skäcklingevägen/Storvretsvägen 

Finns det ytor för 
parkering, in- och 
utlastning till och från 
området? 

   
 

X 

Begäran berör enbart en enskild fastighet. 

Innebär etableringen en 
ökning av farligt gods? 

  X  

Bidrar etableringen till en 
farlig trafikmiljö?  

  X  

 
 
Teknisk försörjning 
 
Teknisk försörjning 
 

Vet 
ej 

Ja Nej Kommentar 

Finns det kommunalt 
VA? 

 X   

Om inte ingår området i 
verksamhetsområde för 
VA? 

    

Tas dagvattnet hand 
lokalt idag (LOD)? 

 X  I dag tas dagvattnet omhand lokalt, men det 
bedöms inte vara lämpligt att den vägen tömma 
poolen. Förr eller senare måste det göras och 
ledningssystemet för spillvatten klarar heller inte 
av detta. 
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Teknisk försörjning 
 

Vet 
ej 

Ja Nej Kommentar 

Ligger området inom 
vattenskyddsområde? 

  X  

Finns det möjlighet att 
ansluta området/ 
fastigheten till 
fjärrvärmenätet? 

   
X 

 

Finns det möjlighet att 
utveckla solenergi i 
området?  

 
X 

   

Löses hanteringen av 
avfall på ett bra sätt? 

   Det löses på samma sätt som i övriga kommunen 

 
 
Konsekvenser 
 
Konsekvenser 
 

Del
vis 

Ja Nej Kommentar 

Finns det möjligheter för 
personer med nedsatt 
rörelse- eller 
orienteringsförmåga att 
använda området? 

  
X 

 Begäran berör enbart en enskild fastighet 

Skapas från social 
synpunkt en god miljö 
som är tillgänglig och 
användbar för alla 
samhällsgrupper? 

   Begäran berör enbart en enskild fastighet 

Ska projektet bedrivas 
som ett 
exploateringsprojekt? 

   
X 
 

 

Medför förslaget 
kommunala kostnader? 

X    

Innebär förslaget några 
intäkter för kommunen? 

  X  
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6 
Begäran om planbesked avseende Tullinge 17-129 i Tull-
inge villastad (sbf/2016:412) 

 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden ger positivt planbesked för Tullinge 17:129 i 
Tullinge villastad, samt uppdrar åt samhällsbyggnadsförvaltningen att 
utarbeta ett förslag till detaljplan för fastigheten och gå ut på samråd. Detta 
under förutsättning att plankostnadsavtal tecknas mellan fastighetsägaren 
och samhällsbyggnadsförvaltningen. 
 
Sammanfattning 
Fastigheten ligger i korsningen Katrinebergsvägen/Oxelvägen i Tullinge vil-
lastad. Gällande detaljplan Tullinge trädgårdsstad, del 3 (45-33) vann laga 
kraft 2009-11-26. Genomförandetiden har gått ut. För aktuell fastighet anger 
planen trädgårdsmästeri. Högst en1/3 av tomten får bebyggas med en största 
byggnadsarea på 160 m2 för försäljningslokal i övrigt växthus/uthus. 
 
Ärendet 
Samhällsbyggnadsförvaltningen har fått en begäran om planbesked från fas-
tighetsägaren till Tullinge 17:129 i Tullinge villastad. Fastighetsägarens be-
gäran innebär önskemål om att få gällande detaljplan ändrad från använd-
ningen L = trädgårdsmästeri till H = handel för att göra det möjligt att även 
fortsättningsvis kunna bedriva nuvarande verksamhet, somt är trädgårds-
handel och restaurang. Gällande detaljplan tillåter inte restaurangverksam-
het. Bygglov saknas. Fastighetsägaren önskar även att få infartsförbudet 
flyttad till det nuvarande läget. 
 
Syftet med ett positivt planbesked är att nuvarande verksamheter, trädgårds-
handel och restaurang ska kunna fortsätta.  
 
Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2017-01-23, utgör 
underlag för beslutet. 
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Samhällsbyggnadsförvaltningen    
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Referens Mottagare 
Eva Kamph  
 
 
 
 
 
 
 

Samhällsbyggnadsnämnden 
 
 
 
 
 

Begäran om planbesked avseende Tullinge 17:129 i  
Tullinge villastad  
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden ger positivt planbesked för Tullinge 17:129 i 
Tullinge villastad, samt uppdrar åt samhällsbyggnadsförvaltningen att 
utarbeta ett förslag till detaljplan för fastigheten och gå ut på samråd. Detta 
under förutsättning att plankostnadsavtal tecknas mellan fastighetsägaren 
och samhällsbyggnadsförvaltningen. 
 
Sammanfattning 
Samhällsbyggnadsförvaltningen har fått en begäran om planbesked från fas-
tighetsägaren till Tullinge 17:129 i Tullinge villastad. Fastighetsägarens be-
gäran innebär önskemål om att få gällande detaljplan ändrad från använd-
ningen L = trädgårdsmästeri till H = handel för att göra det möjligt att även 
fortsättningsvis kunna bedriva nuvarande verksamhet, somt är trädgårds-
handel och restaurang. Gällande detaljplan tillåter inte restaurangverksam-
het. Bygglov saknas. Fastightsägaren önskar även att få infartsförbudet flyt-
tad till det nuvarande läget. 
 
Planbeskedet tar inte ställning till den föreslagna bebyggelsens omfattning, 
utformning eller läge. Planbeskedet tar endast ställning till det ungefärliga 
område där ny bebyggelse kan prövas i en detaljplaneprocess. 
 
Syfte 
Syftet med ett positivt planbesked är att nuvarande verksamheter, trädgårds-
handel och restaurang ska kunna fortsätta.  
 
Ärendet 
Fastigheten ligger i korsningen Katrinebergsvägen/Oxelvägen i Tullinge vil-
lastad.  
Gällande detaljplan Tullinge trädgårdsstad, del 3 (45-33) vann laga kraft 
2009-11-26. Genomförandetiden har gått ut. För aktuell fastighet anger 
planen trädgårdsmästeri. Högst en1/3 av tomten får bebyggas med en största 
byggnadsarea på 160 m2 för försäljningslokal i övrigt växthus/uthus. 
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Orienterisbild 
 
Preliminär tidplan 
Inleda planläggning kvartal 3 2017 
Samråd kvartal 4 2017 
Granskning kvartal 1 2018 
Antagande kvartal 2 2018 
 
Ett hållbart Botkyrka 
Botkyrka kommun har formulerat sex utmaningar som tillsammans 
representerar ett platsspecifikt förhållningssätt till hållbar utveckling i 
kommunen; 
 
1. Botkyrkaborna har arbete 
2. Botkyrkaborna känner sig hemma 
3. Botkyrka har de bästa skolorna 
4. Botkyrka bidrar inte till klimatförändringarna 
5. Botkyrkaborna är friska och mår bra 
6. Botkyrkaborna har förtroende för varandra och för demokratin 
 
I varje projekt ska vi sträva efter att uppnå dessa utmaningar. 
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Kommentar  
Att kunna behålla nuvarande verksamhet skapar fortsatt arbetstillfällen, 
hemkänsla och förtroende. 
 
 
SAMHÄLLSBYGGNADSFÖRVALTNINGEN 
 
 
 
Inga-Lill Segnestam  Eva Kamph   
Samhällsbyggnadschef  Planarkitekt 
 
 
Bilagor 
Begäran om planbesked   
Checklista för planbesked 
 
 
_________ 
Expedieras till 
Planadministratör 
Den sökande 
 
 



 

CHECKLISTA 

2017-01-09 

1 [8] 

 
 

SAMHÄLLSBYGGNADSFÖRVALTNINGEN 

Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45 · Kontaktcenter 08-530 610 00 
Direkt  0708-86 10 40x · Sms 0708-86 10 40 · E-post  eva.kamph@botkyrka.se 
Org.nr 212000-2882 · Bankgiro 624-1061 ·· Webb www.botkyrka.se 

 

Samhällsbyggnadsförvaltningen  
Planenheten 
 
 
Referens 

 
Mottagare 

Eva Kamph 
 
ARBETSHANDLING 
 
 
 
 
 

Samhällsbyggnadsnämnden 
 

Checklista för planbesked för Tullinge 17:129 i Tullinge villastad 
 
 

 
Översiktlig karta 
 
Fastigheten ligger i korsningen Katrinebergsvägen/Oxelvägen i Tullinge villastad. 
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Begäran 
Fastighetsägarens begäran innebär önskemål om att få gällande detaljplan ändrad från 
användningen L = trädgårdsmästeri till H = handel för att göra det möjligt att även 
fortsättningsvis kunna bedriva nuvarande verksamhet. Det är trädgårdshandel och re-
staurang. Gällande detaljplan tillåter inte restaurangverksamhet. Bygglov saknas. Fas-
tighetsägaren önskar även att få infartsförbudet flyttad till det nuvarande läget. 
 

 
Flygfota på fastigheten 
 
 
Utredningar 
Följande frågor bedöms vara viktiga att utreda under planarbetet:  
• Tillfartens utformning och läge 
• Parkeringsbehovet 
• Sophanteringen 
 
Planarbetets inriktning och omfattning kan ändras under planprocessen beroende på 
inkomna synpunkter, utredningar och tillkommande omständigheter.  
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Planer, program, riksintressen och strandskydd 
 
Planer, program, 
riksintressen och 
strandskydd 

Del
vis 

Ja Nej Kommentar 

Är förslaget förenligt 
med översiktsplanen? 

 X   

Ingår platsen i ett 
program eller fördjupad 
översiktsplan? 

  
X 

 Ett gestaltningsprogram för hela Tullinge 
trädgårdsstad godkänndes 1999. 

Är marken 
detaljplanelagd? 

 X  Gällande detaljplan Tullinge trädgårdsstad, del 3 
(45-33) vann laga kraft 2009-11-26. 
Genomförandetiden har gått ut. För aktuell fastighet 
anger planen trädgårdsmästeri. Högst en1/3 av 
tomten får bebyggas med en största byggnadsarea på 
160 m2 för försäljningslokal i övrigt växthus/uthus. 

Finns det någon 
fastighetsplan för 
området? 

  
 

 
X 

 

Finns det några pågående 
bygglovsärenden i 
området? 

  
X 

 Fastighetsägaren har blivit uppmanad att komma in 
med bygglovansökan före den 18 november 2016. 

Ligger området inom 
riks- eller kommunala 
intressen för natur- och 
kulturmiljön?  

   
X 

 

Ligger området inom 
riks- eller kommunala 
intressen för det rörliga 
friluftslivet eller kust, 
turism och friluftsliv?  

   
 

X 

  

Ligger området inom 
något annat riksintresse? 

  X  
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Planer, program, 
riksintressen och 
strandskydd 

Del
vis 

Ja Nej Kommentar 

Ligger området inom 
strandskyddat eller 
vattenskyddsområde?  

   
X 

 

 
 
Natur- och kulturvärden 
 
Natur- och kulturvärden 
 

Del
vis 

Ja Nej Kommentar 

Inkräktar etableringen på 
ett område med biologisk 
mångfald, sällsynta arter 
eller nyckelbiotoper? 

   
X 

 

Innebär etableringen att 
gröna stråk, samband och 
gröna kilar påverkas eller 
reduceras?  

   
X 

 

Är de geotekniska 
förutsättningarna 
lämpliga för föreslagen 
bebyggelse? 

   Lera-silt. Berör enbart befintlig bebyggelse 
 

Finns det några kända 
fornlämningar inom 
området? 

   
X 

 

 
 
Risk och säkerhet 
 
Risk och säkerhet 
 

Del
vis 

Ja Nej Kommentar 

Råder risk för 
översvämning? 

  X  

Råder ras- skred och 
erosionsrisk? 

  X  

Är marken förorenad?   X  
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Risk och säkerhet 
 

Del
vis 

Ja Nej Kommentar 

Råder hög radonrisk i 
området? 

   Lågriskområde 

Påverkas planområdet av 
säkerhetsavstånd, 
ledningsrätter eller andra 
begränsningar? 

   
X 

 

Ligger etableringen i 
närheten av led för farligt 
gods?  

   
X 

 

Planeras etableringen i 
ett redan stört område av 
buller, vibration eller 
störande ljus? 

  
X 

 Området är känt för att vara utsatt både för buller 
och för vibrationer. 

Finns det risk för 
explosioner? 

  X  

Innebär etableringen 
några utsläpp? 

  X Berör enbart befintlig verksamhet. 

Innebär etableringen 
någon brandrisk? 

  X Berör enbart befintlig verksamhet. 

Bidrar etableringen till 
buller, stomljud, 
vibration eller störande 
ljus? 

  
X 

 Berör enbart befintlig verksamhet. 

 
 
Bebyggelseområden 
 
Bebyggelseområden 
 

Del
vis 

Ja Nej Kommentar 

Påverkar etableringen 
stads- och 
landskapsbilden? 

   
X 

 

Finns det någon 
kommersiell service i 
närheten? 

 
X 

  Det finns en korvkiosk på ett avstånd av ca 500 
meter och en pressbyrå ca 1 km bort. Till Tullinge 
centrum är det ca 1,5 km. 

Finns det någon 
kommunal service i 
närheten? 

  
X 

 Området är väl försörjt med skolor, förskolar 
m m. Övrig service som bibliotek, medborgar- 
kontor finns i Tumba centrum och dess närhet. 
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Bebyggelseområden 
 

Del
vis 

Ja Nej Kommentar 

Innebär etableringen 
utökad kommersiell 
service? 

   
X 

 

Kommer etableringen att 
leda till behov av utökad 
kommunal service? 

   
X 

 

 
 
Friytor 
 
Friytor 
 

Del
vis 

Ja Nej Kommentar 

Försörjs området med 
platser för lek och 
rekreation, dvs. 
lekplatser, bollplaner, 
motionsslingor etc.? 

  
X 

 På motsatta sidan Nibblevägen vid Trädgårdstorps- 
skolan finns både stor bollplan och Tullinge hallen. 
På ett gångavstånd på ca 500 meter finns lekplatsen 
Körsbärsparken. 
 

Ligger platsen i närhet 
till naturmark för 
vandringsleder, 
skidsport, strövområden 
etc. som inte avses som 
anlagd park? 

   
 

X 

 

 
 
Trafik 
 
Kommunikation 
 

Del
vis 

Ja Nej Kommentar 

Finns det utbyggd 
infrastruktur till platsen? 

 X   

Finns det kollektivtrafik?  X   

Finns det gång och 
cykelvägar till och från 
området? 

  
X 
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Kommunikation 
 

Del
vis 

Ja Nej Kommentar 

Finns det ytor för 
parkering, in- och 
utlastning till och från 
området? 

  
X 

 Detta bör utredas vidare, vid en eventuell 
planläggning. 

Innebär etableringen en 
ökning av farligt gods? 

   Berör enbart befintliga byggnader 

Bidrar etableringen till en 
farlig trafikmiljö?  

   Detta bör utredas vidare, vid en eventuell plan-
läggning. 

 
 
Teknisk försörjning 
 
Teknisk försörjning 
 

Vet 
ej 

Ja Nej Kommentar 

Finns det kommunalt 
VA? 

 X  För restaurangverksamheten kommer troligen en 
fettavskiljare att krävas. 

Om inte ingår området i 
verksamhetsområde för 
VA? 

    

Tas dagvattnet hand 
lokalt idag (LOD)? 

X    

Ligger området inom 
vattenskyddsområde? 

  X  

Finns det möjlighet att 
ansluta området/ 
fastigheten till 
fjärrvärmenätet? 

  
X 

  

Finns det möjlighet att 
utveckla solenergi i 
området?  

  
X 

  

Löses hanteringen av 
avfall på ett bra sätt? 

   På samma sätt som i övriga kommunen. Bör 
utredas. 
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Konsekvenser 
 
Konsekvenser 
 

Del
vis 

Ja Nej Kommentar 

Finns det möjligheter för 
personer med nedsatt 
rörelse- eller 
orienteringsförmåga att 
använda området? 

  
X 

  

Skapas från social 
synpunkt en god miljö 
som är tillgänglig och 
användbar för alla 
samhällsgrupper? 

  
X 

  

Ska projektet bedrivas 
som ett 
exploateringsprojekt? 

   
X 

 

Medför förslaget 
kommunala kostnader? 

  X  

Innebär förslaget några 
intäkter för kommunen? 

  X  

 
 
SAMHÄLLSBYGGNADSFÖRVALTNINGEN 
 
 
 
Charlotte Rickardsson   Eva Kamph  
Planchef    Planarkitekt 
 
 
 
Medverkande tjänstepersoner 
Dan Arvidsson  Miljöenheten  
Agneta Lindquist Engver Mark och exploateringsenheten  
Ewa Lönnkvist  Gata/parkenheten 
Christer Silver Holmberg VA enheten 



  ORDFÖRANDEFÖRSLAG 1[1] 

Samhällsbyggnadsnämnden  
 2017-02-14 Dnr sbf/2016:421  
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Begäran om planbesked avseende Fittja 17-30 i Fittja 
(sbf/2016:421) 

 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden ger negativt planbesked för Fittja 17:30 i Fittja.  
 
 
Sammanfattning 
Syftet med planändringen från 1987 var att ge möjlighet till att uppföra en 
kiosk/servering intill färjeläget.  
 
Fastigheten ligger i Slagsta industriområde, vid färjeläget med färjor till 
Ekerö och med angöring från Fågelviksvägen. 
 
Gällande detaljplan Färjeläget i Fittja (56-35) vann laga kraft 1987-07-21. 
Syftet var att ge möjlighet till att uppföra en kiosk. Genomförandetiden har 
gått ut. 
 
Ärendet 
Samhällsbyggnadsförvaltningen har fått en begäran om planbesked från 
fastighetsägaren till Fittja 17:30. Begäran avser: Efter avloppsskada i huset 
måste källaren fyllas igen. Sökande önskar istället bygga till befintlig 
byggnad med 50 – 75 m2. Byggnaden avses användas för fastfood. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2016-01-23, utgör 
underlag för beslutet. 
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Samhällsbyggnadsförvaltningen    
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Referens Mottagare 
Eva Kamph  
 
 
 
 
 

Samhällsbyggnadsnämnden 
 
 
 
 
 

Begäran om planbesked avseende Fittja 17:30 i Fittja 
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden ger negativt planbesked för Fittja 17:30 i Fittja.  
 
 
Sammanfattning 
Samhällsbyggnadsförvaltningen har fått en begäran om planbesked från 
fastighetsägaren till Fittja 17:30. 
Begäran avser: Efter avloppsskada i huset måste källaren fyllas igen. 
Sökande önskar istället bygga till befintlig byggnad med 50 – 75 m2. 
Byggnaden avses användas för fastfood. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Flygfoto över området 
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Syftet med planändringen från 1987 var att ge möjlighet till att uppföra en 
kiosk/servering intill färjeläget.  
 
Om förvaltningen haft de kunskaper om platsen som finns i dag skulle en 
planläggning vara ytterst tveksam. Fastigheten ligger inom inre 
vattenskyddsområde för Mälaren, översvämningsrisk vid eventuell 
vattennivåhöjning, hög radonhalt. Dessutom måste strandskyddet prövas på 
nytt vid en eventuell planändring. 
 
Efter besök på platsen gör förvaltningen den bedömningen att någon kiosk- 
eller serveringsverksamhet inte bedrivs på fastigheten. Uppfattningen är att 
övervåningen troligen används som bostad. I fastighetens närhet finns 
endast industrifastigheter. Platsen är inte lämplig för bostad.  
 
Ärendet 
Fastigheten ligger i Slagsta industriområde, vid färjeläget med färjor till 
Ekerö och med angöring från Fågelviksvägen. 
 
Gällande detaljplan Färjeläget i Fittja (56-35) vann laga kraft 1987-07-21. 
Syftet var att ge möjlighet till att uppföra en kiosk. Genomförandetiden har 
gått ut. 
 
Ett hållbart Botkyrka 
Eftersom planbeskedet föreslås bli negativt har det inte varit aktuellt att ta 
ställning till ”Ett hållbart Botkyrka. 
 
 
SAMHÄLLSBYGGNADSFÖRVALTNINGEN 
 
 
 
Inga-Lill Segnerstam Eva Kamph  
Samhällsbyggnadschef Planarkitekt 
 
 
Bilagor 
Begäran om planbesked   
Checklista för planbesked 
 
_________ 
Expedieras till 
Planadministratör 
Den sökande 
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Begäran om planbesked avseende Hallunda Torp 77 i Hall-
unda (sbf/2016:465) 

 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden ger positivt planbesked för Hallunda torp 77 i 
Hallunda och gå ut på samråd under förutsättning att plankostnadsavtal 
träffas mellan fastighetsägaren och samhällsbyggnadsförvaltningen.  
 
Sammanfattning 
Gällande detaljplan Norsborg V (53-06-1), fastställdes 1971-06-10. 
Genomförandetiden har gått ut. Planen anger bl a att området får användas 
endast för gemensamhetsanläggning med anknytning till bostäder, samt att 
byggnaden ska vara i högst en våning med en byggnadshöjd på högst 3,6 
meter 
 
Fastigheten är obebyggd och ägs av Stockholms stad. Nämndens bedömning 
är att det är lämpligt att få prövat att bebygga den med bostäder under förut-
sättning att angöring och parkering kan lösas inom samfälligheten.  
 
Ärendet 
Stockholms stad begär att i planbesked få prövat om fastigheten Hallunda 
torp 77 kan bebyggas med bostäder om 1-2 enheter i 1-2vånigar i likhet med 
områdets bebyggelse. 
 
Planbeskedet tar inte ställning till den föreslagna bebyggelsens omfattning, 
utformning eller läge. Planbeskedet tar endast ställning till det ungefärliga 
område där ny bebyggelse kan prövas i en detaljplaneprocess. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad 2017-01-23, utgör 
underlag för beslutet.  
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Ekonomi 
Innan en planprocess påbörjas ska ett plankostnadsavtal tecknas mellan 
Stockholms stad och Samhällsbyggnadsförvaltningen  
I detta avtal ska det framkomma att Stockholms stad står för alla kostnader i 
samband med en planläggning. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



  TJÄNSTESKRIVELSE 1[4] 

Samhällsbyggnadsförvaltningen  
 2017-01-23  Dnr  sbf/2016:465  
 

Samhällsbyggnadsförvaltningen    
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Referens Mottagare 
Eva Kamph  
 
 
 
 
 
 
 

Samhällsbyggnadsnämnden  
 
 
 
 

Begäran om planbesked avseende Hallunda Torp 77 i  
Hallunda  
 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden ger positivt planbesked för Hallunda torp 77 i 
Hallunda och gå ut på samråd under förutsättning att plankostnadsavtal 
träffas mellan fastighetsägaren och samhällsbyggnadsförvaltningen.  
 
 
 
Sammanfattning 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Översikt 
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Begäran 
Stockholms stad begär att i planbesked få prövat om fastigheten Hallunda 
torp 77 kan bebyggas med bostäder om 1-2 enheter i 1-2vånigar i likhet med 
områdets bebyggelse. 
 
Planbeskedet tar inte ställning till den föreslagna bebyggelsens omfattning, 
utformning eller läge. Planbeskedet tar endast ställning till det ungefärliga 
område där ny bebyggelse kan prövas i en detaljplaneprocess. 
 
Gällande detaljplan Norsborg V (53-06-1), fastställdes 1971-06-10. 
Genomförandetiden har gått ut. Planen anger bl a att området får användas 
endast för gemensamhetsanläggning med anknytning till bostäder, samt att 
byggnaden ska vara i högst en våning med en byggnadshöjd på högst 3,6 
meter 
 
Syfte 
Fastigheten är obebyggd och ägs av Stockholms stad. Förvaltningens be-
dömning är att det är lämpligt att få prövat att bebygga den med bostäder 
under förutsättning att angöring och parkering kan lösas inom samfällighet-
en.  
 
Ekonomi 
Innan en planprocess påbörjas ska ett plankostnadsavtal tecknas mellan 
Stockholms stad och Samhällsbyggnadsförvaltningen  
I detta avtal ska det framkomma att Stockholms stad står för alla kostnader i 
samband med en planläggning. 
 
Preliminär tidplan 
Inleda planläggning 4 e kvartalet 2017 
Samråd 1 a kvartalet 2018 
Antagande 2 a kvartalet 2018 
 
Ett hållbart Botkyrka 
Botkyrka kommun har formulerat sex utmaningar som tillsammans 
representerar ett platsspecifikt förhållningssätt till hållbar utveckling i 
kommunen; 
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1. Botkyrkaborna har arbete 
2. Botkyrkaborna känner sig hemma 
3. Botkyrka har de bästa skolorna 
4. Botkyrka bidrar inte till klimatförändringarna 
5. Botkyrkaborna är friska och mår bra 
6. Botkyrkaborna har förtroende för varandra och för demokratin 
 
I varje projekt ska vi sträva efter att uppnå dessa utmaningar. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Blå linje i spindelnätet ovan visar dagsläget, röd linje visar konsekvenserna 
av en eventuell framtida bebyggelse 
 
Kommentar  
Fler bostäder i Hallunda innebär fler Botkyrkabor som därmed får ökad 
hemkänslan. Planprocessen bedöms innebära ett ökat förtroende. 
 
Viktiga frågor att utreda under planarbetet bedöms bl a vara: 

• Parkering 
• Angöring 
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SAMHÄLLSBYGGNADSFÖRVALTNINGEN 
 
 
 
Inga-Lill Segnerstam Eva Kamph   
Samhällsbyggnadschef Planarkitekt 
 
 
 
 
Bilagor 

• Begäran om planbesked 
• Checklista för planbesked 

 
 
 
_________ 
Expedieras till 
Planadministratör 
Den sökande 
 



1(1) 

Skickas till 
Samhällsbyggnadsförvaltningen, Plangruppen 
 Postadress 
 
147 85 Tumba 

Besöksadress 
Munkhättevägen 45 
Tumba 

Telefon, växel 
08-530 610 00 
 

Telefax 
08-530 614 90 

Organisationsnummer 
212000-2882 
Bankgironummer 
624-1061 

Internet 
www.botkyrka.se 

BK1166  Utgåva 02  2013.06  

 

BEGÄRAN OM PLANBESKED 
  

 Samhällsbyggnadsförvaltningen Inkom datum 

 Stadsbyggnadsenheten        

Skickas/lämnas till 
Botkyrka kommun, Plangruppen 
Munkhättevägen 45 
147 85 Tumba 
Telefon: 08-530 610 00 
plan@botkyrka.se 

Fastighetsbeteckning 

Hallunda Torp 77 
Fastighetsägare 

Exploateringskontoret, Stockholm Stad  
Sökande, namn Person-/Organisationsnummer 

Exploateringskontoret genom Tomas Shaw 212000-0142 
Adress Postnummer Ort 

Tekniska Nämndehuset, Flemingatan 4 104 20 Stockholm 
Telefon, bostad Telefon, arbete Telefon mobil 

      08-508 265 22 076-122 65 22 
E-post 

tomas.shaw@stockholm.se 

Kortfattad beskrivning av vad ansökan avser 
Ange 

Stockholm stad äger fastigheten Hallunda torp 77 i Botkyrka som idag är obebyggd. I 
detaljplan har det angivits att en del av fastigheten endast får användas för 
gemensamhetsanläggning med anknytning till bostäder, ett s.k. "Ba"-område. I 
fastighetsregistret finns dock ingen belastning på fastigheten. Med anledning av 
detta undersöker vi härmed möjligheten att planlägga fastigheten till bostad om 1-2 
enheter i 1-2 våningar i likhet med områdets bebyggelse enligt detaljplan 53-06-1.  

Ritningar ska bifogas som redovisar 
- Planområdets avgränsning 
- Tänkt bebyggelse 
- In- och utfarter till området  
-  
Kostnad för planbesked tas ut enligt gällande plantaxa. För mer information se kommunens webbplats. 
 
Vi publicerar kallelser och protokoll på kommunens webbplats. När du lämnar in din begäran om planbesked godkänner du 
att ditt namn och begäran om planbesked publiceras på webbplatsen. 

Namnteckning 
Datum Namnteckning Namnförtydligande 

2016-12-09  Tomas Shaw 
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Samhällsbyggnadsförvaltningen  
Planenheten 
 
 
Referens 

 
Mottagare 

Eva Kamph 
 
 
 
 
 
 

Samhällsbyggnadsnämnden 
 

Checklista för planbesked för Hallunda torp 77 i Hallunda  
 

 
Översikt 
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Begäran 
Stockholms stad begär att i planbesked få prövat om fastigheten Hallunda torp 77 kan 
bebyggas med bostäder om 1-2 enheter i 1-2vånigar i likhet medområdets bebyggelse 
i övrigt. 
 

 
Flygbild 
 
Ställningstagande 
Kommunens beslut om planbesked svarar på om det är möjligt att planlägga ett 
område. Hur området bör planläggas avgörs under planprocessen.  
 
Utredningar 
Följande fråga bedöms vara viktigt att utreda under planarbetet:  
• Angöring och parkering. Ingen angöring på gång- och cykelvägar accepteras. 
 
Planarbetets inriktning och omfattning kan ändras under planprocessen beroende på 
inkomna synpunkter, utredningar och tillkommande omständigheter.  
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Planer, program, riksintressen och strandskydd 
 
Planer, program, 
riksintressen och 
strandskydd 

Del
vis 

Ja Nej Kommentar 

Är förslaget förenligt 
med översiktsplanen? 

 X   

Ingår platsen i ett 
program eller fördjupad 
översiktsplan? 

   
X 
 

 
 

Är marken 
detaljplanelagd? 

 X  Gällande detaljplan Norsborg V (53-06-1), 
fastställdes 1971-06-10. Genomförandetiden har gått 
ut. Planen anger bl a att området får användas endast 
för gemensamhetsanläggning med anknytning till 
bostäder, samt att byggnaden ska vara i högst en 
våning med en byggnadshöjd på högst 3,6 meter.  

Finns det någon 
fastighetsplan för 
området? 

   
X 

 

Finns det några pågående 
bygglovsärenden i 
området? 

   
X 

 

Ligger området inom 
riks- eller kommunala 
intressen för natur- och 
kulturmiljön?  

   
X 

    
 

Ligger området inom 
riks- eller kommunala 
intressen för det rörliga 
friluftslivet eller kust, 
turism och friluftsliv?  

   
X 

 

Ligger området inom 
något annat riksintresse? 

  X  

Ligger området inom 
strandskyddat eller 
vattenskyddsområde?  

   
X 
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Natur- och kulturvärden 
 
Natur- och kulturvärden 
 

Del
vis 

Ja Nej Kommentar 

Inkräktar etableringen på 
ett område med biologisk 
mångfald, sällsynta arter 
eller nyckelbiotoper? 

   
X 

 

Innebär etableringen att 
gröna stråk, samband och 
gröna kilar påverkas eller 
reduceras?  

   
X 

 

Är de geotekniska 
förutsättningarna 
lämpliga för föreslagen 
bebyggelse? 

   Lera-silt 

Finns det några kända 
fornlämningar inom 
området? 

   
X 

 

 
 
Risk och säkerhet 
 
Risk och säkerhet 
 

Del
vis 

Ja Nej Kommentar 

Råder risk för 
översvämning? 

  X  

Råder ras- skred och 
erosionsrisk? 

  X  

Är marken förorenad?   X  
Råder hög radonrisk i 
området? 

   Normalriskområde (Lågriskområde) 

Påverkas planområdet av 
säkerhetsavstånd, 
ledningsrätter eller andra 
begränsningar? 

   
X 

.  

Ligger etableringen i 
närheten av led för farligt 
gods?  

   
X 
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Risk och säkerhet 
 

Del
vis 

Ja Nej Kommentar 

Planeras etableringen i 
ett redan stört område av 
buller, vibration eller 
störande ljus? 

   
X 

 

Finns det risk för 
explosioner? 

  X  

Innebär etableringen 
några utsläpp? 

  X  

Innebär etableringen 
någon brandrisk? 

  X  

Bidrar etableringen till 
buller, stomljud, 
vibration eller störande 
ljus? 

   
X 

 

 
 
Bebyggelseområden 
 
Bebyggelseområden 
 

Del
vis 

Ja Nej Kommentar 

Påverkar etableringen 
stads- och 
landskapsbilden? 

   
X 

 

Finns det någon 
kommersiell service i 
närheten? 

   
X 

Det är ca 1 km till Hallunda centrum 

Finns det någon 
kommunal service i 
närheten? 

   
 

Till borggårdens skola och till Prästhagens förskola 
är det drygt 200 meter. Övrig service som 
bibliotek, medborgarkontor finns i Hallunda 
centrum.  

Innebär etableringen 
utökad kommersiell 
service? 

   
X 

 

Kommer etableringen att 
leda till behov av utökad 
kommunal service? 

   
X 
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Friytor 
 
Friytor 
 

Del
vis 

Ja Nej Kommentar 

Försörjs området med 
platser för lek och 
rekreation, dvs. 
lekplatser, bollplaner, 
motionsslingor etc.? 

 
 

X 

 
 
 

  
 

Ligger platsen i närhet 
till naturmark för 
vandringsleder, 
skidsport, strövområden 
etc. som inte avses som 
anlagd park? 

  
 

X 

 Det är ca 500 meter till ängen vid Hallunda gård 
och ca 1 km till Mälarpromenaden. 

 
 
Trafik 
 
Kommunikation 
 

Del
vis 

Ja Nej Kommentar 

Finns det utbyggd 
infrastruktur till platsen? 

 X   

Finns det kollektivtrafik?  X  Det är ca 250 meter till närmaste busshållplats och 
det tar ca 5 minuter med buss till Hallunda centrum 
och T bana. 

Finns det gång och 
cykelvägar till och från 
området? 

  
X 

  

Finns det ytor för 
parkering, in- och 
utlastning till och från 
området? 

   Vid eventuell planläggning ska det förutsättas att 
detta sker på egen tomt. 

Innebär etableringen en 
ökning av farligt gods? 

  X   

Bidrar etableringen till en 
farlig trafikmiljö?  

  X  
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Teknisk försörjning 
 
Teknisk försörjning 
 

Vet 
ej 

Ja Nej Kommentar 

Finns det kommunalt 
VA? 

 X   

Om inte ingår området i 
verksamhetsområde för 
VA? 

    

Ligger området inom 
vattenskyddsområde? 

  X  

Finns det möjlighet att 
ansluta området/ 
fastigheten till 
fjärrvärmenätet? 

  
X 

  

Finns det möjlighet att 
utveckla solenergi i 
området?  

  
X 

  

Löses hanteringen av 
avfall på ett bra sätt? 

   Det löses på samma sätt som i övriga kommunen. 

 
 
Konsekvenser 
 
Konsekvenser 
 

Del
vis 

Ja Nej Kommentar 

Finns det möjligheter för 
personer med nedsatt 
rörelse- eller 
orienteringsförmåga att 
använda området? 

  
 

X 

  

Skapas från social 
synpunkt en god miljö 
som är tillgänglig och 
användbar för alla 
samhällsgrupper? 

   Begäran består enbart av ett tillskott på ett eller två 
radhus. 

Ska projektet bedrivas 
som ett 
exploateringsprojekt? 

   
X 

 



BOTKYRKA KOMMUN 
Samhällsbyggnadsförvaltningen  
Planenheten 

CHECKLISTA 
 
2017-01-23 
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Konsekvenser 
 

Del
vis 

Ja Nej Kommentar 

Medför förslaget 
kommunala kostnader? 

  X  

Innebär förslaget några 
intäkter för kommunen? 

  X  

 
 
SAMHÄLLSBYGGNADSFÖRVALTNINGEN 
 
 
 
Charlotte Rickardsson  Eva Kamph  
Planchef   Planarkitekt 
 
 
 
Medverkande tjänstepersoner 
Ewa Lönnkvist  Gata Parkenheten 
Agneta Lindqvist Engver Mark- och exploateringsenheten 
Dan Arvidsson  Miljöenheten 
Christer Silver Holmberg VA-enheten 



  ORDFÖRANDEFÖRSLAG 1[1] 

Samhällsbyggnadsnämnden   
 2017-02-14 Dnr sbf/2016:49  
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Delegationsbeslut (sbf/2016:49) 

 
Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden godkänner redovisade delegationsbeslut. 

 
Handlingar 
Bygglov 2017-01-11 – 2017-02-01 
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